
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.696.615/0001-10CNPJ: (49) 3435-0122

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

13/2021

13/08/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/09/2021
Pregão eletrônico
13/2021 - PE
13/2021

PREGÃO ELETRONICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES (LONGARINAS ESTOFADAS DE 3 LUGARES),
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Participante: ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 LONGARINA ESTOFADA DE 3 LUGARES.
Base dos pés 30x50 e colunas em tubo 30x40. Barra linear de apoio do
assento em tubo 30x40. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções.
Proteção da superfície com tratamento especial, anticorrosivo e
desengraxante. Pintura por sistema eletrostático em epóxi-pó, processo de
cura em estufa a 220°C. Ponteiras: topos com sapatas em polipropileno
injetado. Assento (430x390mm) e encosto (360x270mm) em compensado
com espuma injetada, revestido em tecido, com acabamento da borda em
perfil PVC flexível, fixados na estrutura atravésde parafusos com "porca de
garras". Altura do assento ao chão 48mm e altura do encosto ao chão
850mm. - LONGARINA ESTOFADA DE 3 LUGARES.
Base dos pés 30x50 e colunas em tubo 30x40. Barra linear de apoio do
assento em tubo 30x40. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções.
Proteção da superfície com tratamento especial, anticorrosivo e
desengraxante. Pintura por sistema eletrostático em epóxi-pó, processo de
cura em estufa a 220°C. Ponteiras: topos com sapatas em polipropileno
injetado. Assento (430x390mm) e encosto (360x270mm) em compensado
com espuma injetada, revestido em tecido, com acabamento da borda em
perfil PVC flexível, fixados na estrutura atravésde parafusos com "porca de
garras". Altura do assento ao chão 48mm e altura do encosto ao chão
850mm.

50,000 UN. 390,00 19.500,00

Total do Participante: 19.500,00

Total Geral: 19.500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2036.4.4.90.00.00 R$ 41.750,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24 de Setembro de 2021Ponte Serrada,


